



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JÖП

от 16 февраля 2017 года № 37

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Положение о Министерстве образования и науки Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года № 88

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в Положение о Министерстве образования и науки Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года № 88 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 32(38); 2007, № 45(51); 2008, № 47(53), № 51(57); 2009, № 57(63), № 59(65); 2010, № 64(70), № 67(73), № 71(77); 2011, № 75(81), № 79(85), № 83(89); 2012, № 86(92), № 91(97); 2013, № 101(107); 2014, № 110(116), № 119(125); 2015, № 122(128), № 123(129), № 124(130); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2016, 22 июня, 27 июля), следующие изменения:

1) в разделе II:

а) в пункте 7:

в подпункте 7.43.1 слова «частью 1» заменить словами «абзацем первым части 2»;

в подпункте 7.43.6:

слова «29 декабря 2013 года» заменить словами «29 декабря 2012 года»;

слова «образования детей в муниципальных образовательных организациях» заменить словами «образования детей, в том числе финансовое обеспечение предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях и частных образовательных организациях, реализующих дополнительные общеобразовательные программы для детей»;

подпункт 7.43.12 признать утратившим силу;

подпункт 7.43.17 изложить в следующей редакции:

«7.43.17. создает региональную информационную систему Республики Алтай обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и организует ее формирование и ведение;»;

в подпункте 7.43.18 слова «в части 1» заменить словами «в абзаце первом части 2»;

б) в подпункте 4 пункта 8 слова «(приказы, распоряжения и другие акты)» исключить;

2) в разделе III:

а) подпункт 12 пункта 11 признать утратившим силу;

б) в абзаце третьем пункта 12:

слова «образования, науки и молодежной политики» заменить словами «образования и науки»;

слова «и реализуются, как правило, приказами министра» исключить.

Исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай



Н.М. Екеева